

Prof. dr hab. inż. Wilibald WINKLER  
Rektor Politechniki Śląskiej

## SŁOWO WSTĘPNE

Jest dla mnie wielkim zaszczytem, że w jubileuszowym Zeszycie serii Elektryka, opracowanym i wydanym z okazji 50 rocznicy istnienia Wydziału Elektrycznego naszej Alma Mater, mogę zamieścić niniejszy adres. Kieruję go przede wszystkim do absolwentów Wydziału, a czynię to z tym większą przyjemnością i satysfakcją, że należę również do grona tych wszystkich, którzy studia na tym Wydziale ukończyli.

Półwiecze istnienia Wydziału Elektrycznego pokrywa się z istnieniem Politechniki Śląskiej, był on bowiem jednym z czterech wydziałów powołanych do życia w maju 1945 roku. Od tamtego czasu trwa ciągle rozwój naszej Uczelni, zarówno w zakresie powiększenia bazy dydaktycznej i badawczej, jak i kadry nauczycieli akademickich. Stale też wzrastała liczba wydziałów i kierunków nauczania, a w ślad za tym i liczba studentów. Był okres, gdy liczba ta dochodziła do 16 tysięcy (rok 1977), aby w okresie kryzysu i wyraźnego zmniejszenia zainteresowania studiami technicznymi spaść do 7 tysięcy (rok 1987); mowa tu o wszystkich rodzajach studiów, tzn. dziennych, wieczorowych, zaocznych i eksternistycznych.

W bieżącym roku na dziesięciu wydziałach kształci się około 13 tysięcy osób, w tym na studiach dziennych ponad 10 tysięcy, zaś liczba nauczycieli akademickich wynosi 1660, w tym 100 profesorów tytularnych.

Miarą każdej wyższej uczelni są jej osiągnięcia naukowe i dydaktyczne, te zaś zależą od wszystkich tych pracowników, którzy zadania naukowo-badawcze i dydaktyczne realizują. Cieszy nas, że Politechnika Śląska należy do ścisłej czołówki wśród krajowych uczelni technicznych. Wyrazem jej wysokiej pozycji jest fakt, że z dziesięciu wydziałów aż osiem posiada pełne prawa akademickie, tzn. ma uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora i doktora habilitowanego, zaś w ocenie Komitetu Badań Naukowych pięć wydziałów otrzymało najwyższą kategorię (tj. A).

Wydział Elektryczny od lat posiada pełne prawa akademickie, a w bieżącym roku został zakwalifikowany do kategorii A. Jest to rezultat pracy kilku generacji jego pracowników, począwszy od założycieli, poprzez rzesze tych, którzy umacniali dzieło twórców, aż do obecnej kadry nauczycieli akademickich.

Pragnę w tym miejscu oddać hołd Tym Wszystkim, którzy nie doczekali naszego jubileuszu, a bez których obecna pozycja Wydziału byłaby niemożliwa.

Życzę Wydziałowi Elektrycznemu i jego pracownikom jeszcze wielu sukcesów naukowych i dydaktycznych, zaś wszystkim absolwentom satysfakcji z uzyskania dyplomu naszego Wydziału.

PROFESOR

[Faint, mostly illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page]